

MEDIA ROTA - MEDIAÇÃO DE SEGUROS, LDA NIF: 508134919

Balanço	(em euros)
Rubrica	2022
ATIVO	
Ativo não corrente	
Ativos fixos tangíveis	147.640,82
Ativos intangíveis	
Investimentos financeiros	722,52
Créditos e outros ativos não correntes	
Total ativo não corrente	148.363,34
Ativo corrente	
Inventários	
Clientes	17.273,46
Estado e outros entes públicos	
Capital subscrito e não realizado	
Diferimentos	4.737,90
Outros ativos correntes	29.981,26
Caixa e depósitos bancários	57.024,79
Total ativo corrente	109.017,41
Total ativo	257.380,75
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO	
Capital próprio	
Capital subscrito	5.000,00
Outros instrumentos de capital próprio	
Reservas - Reservas legais	2.650,14
Reservas - Outras reservas	53.642,90
Resultados transitados	
Outras variações no capital próprio	
Resultado líquido do período	9.061,27
Dividendos antecipados	
Total capital próprio	70.354,31
Passivo	
Passivo não corrente	
Provisões	
Financiamentos obtidos	86.183,38
Outras dívidas a pagar	
Total passivo não corrente	86.183,38
Passivo corrente	
Fornecedores	1.083,23
Estado e outros entes públicos	9.979,13
Financiamentos obtidos	26.470,27
Diferimentos	2.430,90
Outros passivos correntes	60.879,53
Total passivo corrente	100.843,06
Total passivo	187.026,44
Total capital próprio e passivo	257.380,75

Demonstração dos Resultados por naturezas

(em euros)

Rendimentos e Gastos	2022
Vendas e serviços prestados	348.140,26
Subsídios à exploração	4.755,45
Variação nos inventários da produção	
Trabalhos para a própria entidade	
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	
Fornecimentos e serviços externos	(109.335,51)
Gastos com o pessoal	(179.090,95)
Imparidade (perdas / reversões)	
Provisões (aumentos / reduções)	
Outros rendimentos	16,92
Outros gastos	(15.067,02)
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	49.419,15
Gastos / reversões de depreciação e de amortização	(27.822,83)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	21.596,32
Juros e rendimentos similares obtidos	
Juros e gastos similares suportados	(4.683,94)
Resultado antes de impostos	16.912,38
Imposto sobre o rendimento do período	(7.851,11)
Resultado líquido do período	9.061,27